REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMT
527 , -
Nr. /. “);% Prot. Tirang, mé oF-08 2003
VENDIM

Nr. JF  date OF < 2023

“PER

PEZULLIMIN E PJESSHEM TE ZBATIMIT TE VENDIMIT T§ BORDIT TE

ADMINISTRIMIT NR.31, DATE 30.06.2022 “PER MIRATIMIN E FINANCIMIT Tk
PROJEKTEVE SHKENCORE TE UNIVERSITETIT Ti SPORTEVE TE TIRANES”

Bordi i Administrimit t& Universitetit Sporteve & Tiranés, n& mbledhjen e tij t& datds
07.08.2023, referuar:

Problematikave & parashtruara me Relacionin nr. 1812, daté 14/07/2023, me 1&ndé;
“Relacion mbi problematikén ¢ hasur dhe pezullimin e aktiviteteve t& Projektit
Kérkimor-Shkencor “65 vjet trash&gimi dhe histori ¢ UST-s& né lenten e kérkuesve
dhe studiuesve multidisiplinar”,

Konstatimit t€ mungesés n€ zyrén e arkiv&/protokollit t&8 UST t& dokumentacionit
shoqgrues t& vendimit t& BA nr.31, daté 30.06.2022 “Pér miratimin e financimit t&
projekteve shkencore t& UST-s&”,

né pérfundim t& diskutimeve dhe mbéshtetur n& nenin 49 té ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e
Larté dhe K&rkimin Shkencor ng& JAL ng& Republikén e Shqipérisé”, 1& nenit 44 t& Statutit t&
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés;

VENDOSI;

1. Pezullimin e financimit t& aktiviteteve t& Projektit Kérkimor-Shkencor “65 vjet rashégimi
dhe histori e UST-sé né lenten e kérkuesve dhe studiuesve multidisiplinaré”, t& miratuar
sipas pikés 1, paragrafi 1 t& Vendimit t& Bordit t& Administrimit nr. 31, dat& 30.06.2022
“P&r miratimin e financimit t& projekteve shkencore t& UST-58.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652 ,88E.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



7.

T°1 kérkojé Senatit Akademik dhe strukturave pérgjegjése t& Universitetit t& Sporteve t&
Tirangs, rivlerésimin e veprimtarive dhe t& efekteve financiare t& projektit kerkimor-
shkencor “65 vjet trashégimi dhe histori ¢ UST-sé né lenten e kérkuesve dhe studiuesve
multidisiplinaré”, t& miratuar sipas pikés 1, paragrafi 1 t& Vendimit t& Senatit Akademik t&
UST nr. 59, daté 28.06.2022 “Pé&r miratimin e projekteve shkencore t& Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés pér vitin akademik 2021-2022”.

171 kérkoj€ Senatit Akademik dhe strukturave pérgjegjése t& Universitetit & Sporteve té
Tirangs, ¢ financimi pér realizimin e veprimtarive t& projektit “65 vjet trashégimi dhe
histori e UST-s¢ né lenten e kérkuesve dhe studiuesve multidisiplinaré”, t& planifikohet
vetém pér kontributin dhé sheérbimet g& do t& ofrohen dhe pranohen nga palét ¢ treta,

- T°1 kérkojé Senatit Akademik dhe strukturave pérgjegjése t& Universitetit t& Sporteve 1&

Tiranés, q& pjesémarrja dhe kontributi i personelit akademik dhe administrativ & UST né&
realizimin e veprimtarive t& kétij projekti, t& konsiderohet kontribut institucional qé prej
miratimit dhe fillimit t& veprimtarive n& kuadér t& kétij projekti.

- T& miratoj€ realizimin e detyrimeve financiare & krijuara me palét e treta pér shérbimet e

ofruara n& kuadér & realizimit t& keétij projekti deri n& datén e miratimit t& kétij vendimi.

Afati kohor i pezullimit sipas kétij vendimi, shtrihet deri n& miratimin e rivlerssimit nga
strukturat pérgjegjése t& veprimtarive dhe efekteve financiare t& projektit “65 vjet
trashégimi dhe histori e UST-s¢ né lenten ¢ kérkuesve dhe studiuesve multidisiplinaré”,
sipas kérkesave t& pércaktuara né pikén 2 & kétij vendimi.

Ky vendim i njoftohet Rektorit dhe Administratorit t& UST-s&.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers, dhe publikohet né fagen zyrtare t& UST dhe tek
transparenca universitare.
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